
О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 
14 октября 2009 года № 526 "Об утверждении Перечня заболеваний, лечение которых 
запрещается в негосударственном секторе здравоохранения"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 9 августа 2017 года № 595. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 сентября 2017 года № 15649.

      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года "О статьей 31
здоровье народа и системе здравоохранения" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 14 октября 2009 года приказ
№ 526 "Об утверждении Перечня заболеваний, лечение которых запрещается в негосударственном 
секторе здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан за № 5847, опубликовано в Юридической газете 24 ноября 2009
года за номером № 179 (1776)) следующие изменения:

      в  заболеваний, лечение которых запрещается в негосударственном секторе Перечне
здравоохранения, утвержденном указанным приказом:

       изложить в следующей редакции:пункт 6

      "6. Психические заболевания у лиц, совершивших уголовные правонарушения, признанных судом
невменяемыми, которым определены принудительные меры медицинского характера в виде 
принудительного лечения в психиатрическом стационаре специализированного типа с интенсивным 
наблюдением, психиатрическом стационаре специализированного типа";

       и  исключить.пункты 7 9

      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего 
приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский 
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный 
банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан;



      4) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа
в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в Департамент юридической службы 
Министерства здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице - министра 
здравоохранения Республики Казахстан Актаеву Л.М.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его первого официального опубликования.

      Министр здравоохранения
Республики Казахстан

Е. Биртанов

© 2012. РГП на ПХВ Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан


